Teori Maṣlaḥah Mursalah Imām al-Ghazālī

1. Biografi Imām al-Ghazālī

Abū Hamid Muhammad Ibn Ahmad Al-Ghazālī Al-Thusi adalah

nama lengkap Imām al-Ghazālī. Imām al-Ghazālī lahir di Kota Thus,

Provinsi Khurasan, Iran pada tahun 450 H/1058 M. Ia Karena ketekunan

dalam mempertahankan Islam terhadap serangan para filsuf, tokoh

mutakallimin, dan tokoh batiniah pada saat itu, Imām al-Ghazālī telah

memperoleh gelar Ḥujjatul Islam (pembela Islam). Setelah penerbitan

karyanya yang monumental yakni kitab Iḥyā’ Ulūmuddīn, namanya menjadi